负债合计  1,211,102.00 1,211,102.00

（2）首次执行新租赁准则追溯调整前期数据的说明

根据新租赁准则的相关规定，本公司对于首次执行该准则的累积影响数调整2021年年初留

存收益以及财务报表其他相关项目金额，未对2020年度的比较财务报表进行调整，2021年年初

数据按新租赁准则调整情况如下：

62
3-2-1-63

①合并资产负债表调整项目情况说明

项目 2020 年 12 月 31 日 重分类 重新计量 2021 年 1 月 1 日

使用权资产   17,066,188.33 17,066,188.33

递延所得税资产 8,388,831.80  3,153,792.63 11,542,624.43

租赁负债   17,066,188.33 17,066,188.33

递延所得税负债   3,153,792.63 3,153,792.63

②母公司资产负债表调整项目情况说明

项目 2020 年 12 月 31 日 重分类 重新计量 2021 年 1 月 1 日

使用权资产   1,053,132.17 1,053,132.17

递延所得税资产 2,482,605.70  157,969.83 2,640,575.53

租赁负债   1,053,132.17 1,053,132.17

递延所得税负债   157,969.83 157,969.83

（二）会计估计的变更

本公司本财务报告期内无会计估计变更事项。

（三）前期会计差错更正

经本公司于 2022 年 11 月 23 日第一届董事会第二十六次会议、第一届监事会第二十次会

议、第二次临时股东大会审议通过了《关于会计差错更正的议案》，同意根据《企业会计准则第

28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》的规定和要求，对 2020 年 4 月授予激励对象权益工具的

公允价值作为会计差错予以更正，依据以 2020 年 10 月 31 日为基准日由沃克森（北京）国际

资产评估有限公司出具的《天键电声股份有限公司股份支付会计核算涉及的赣州敬业企业管理

合伙企业（有限合伙）持有天键电声股份有限公司 11.4705%股权价值资产评估报告》（沃克森

评报字【2020】第 2161 号）的评估报告结论，将本次股权激励权益工具的每股公允价值由原来

的 3.12 元调整为 11.97 元。本公司对上述会计差错采用追溯重述法进行了更正，具体影响情

况如下：

1、合并财务报表的影响

（1）2021年 12月 31日合并资产负债表及 2021年度合并利润表的影响

财务报表项目 调整前 影响数 调整后

递延所得税资产 17,040,253.59 1,758,043.50 18,798,297.09

资本公积 173,228,703.67 11,720,290.00 184,948,993.67

盈余公积 14,070,751.87 -996,224.65 13,074,527.22

63
3-2-1-64

未分配利润 152,929,612.31 -8,966,021.85 143,963,590.46

管理费用 50,297,480.54 5,550,211.43 55,847,691.97

所得税 24,324,287.74 -832,531.71 23,491,756.03

净利润 137,268,274.23 -4,717,679.72 132,550,594.51

（2）2020年 12月 31日合并资产负债表及 2020年度合并利润表的影响

财务报表项目 调整前 影响数 调整后

递延所得税资产 7,463,320.01 925,511.79 8,388,831.80

资本公积 172,001,625.10 6,170,078.57 178,171,703.67

盈余公积 5,876,871.27 -524,456.68 5,352,414.59

未分配利润 24,673,181.30 -4,720,110.10 19,953,071.20

管理费用 40,668,470.03 6,170,078.57 46,838,548.60

所得税 16,918,589.74 -925,511.79 15,993,077.95

净利润 81,066,093.65 -5,244,566.78 75,821,526.87

2、母公司财务报表的影响

（1）2021年 12月 31日母公司资产负债表及 2021年度母公司利润表的影响

财务报表项目 调整前 影响数 调整后

递延所得税资产 3,193,484.73 1,758,043.50 4,951,528.23

资本公积 129,943,564.09 11,720,290.00 141,663,854.09

盈余公积 14,070,751.87 -996,224.65 13,074,527.22

未分配利润 124,526,607.35 -8,966,021.85 115,560,585.50

管理费用 20,138,711.69 5,550,211.43 25,688,923.12

所得税 9,205,988.27 -832,531.71 8,373,456.56

净利润 81,938,805.99 -4,717,679.72 77,221,126.27

（2）2020年 12月 31日母公司资产负债表及 2020年度母公司利润表的影响

财务报表项目 调整前 影响数 调整后

递延所得税资产 1,557,093.91 925,511.79 2,482,605.70

资本公积 128,716,485.52 6,170,078.57 134,886,564.09

盈余公积 5,876,871.27 -524,456.68 5,352,414.59

未分配利润 50,781,681.96 -4,720,110.10 46,061,571.86

管理费用 11,970,247.61 6,170,078.57 18,140,326.18

所得税 6,223,552.31 -925,511.79 5,298,040.52

净利润 51,600,093.15 -5,244,566.78 46,355,526.37

64
3-2-1-65

六、合并财务报表主要项目注释

（一）货币资金

1.分类列示

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

现金 130,161.67 56,414.83 42,801.59

银行存款 163,144,014.76 211,686,950.25 110,414,893.88

其他货币资金 6,684,478.82 29,190,611.24 19,302,191.31

合计 169,958,655.25 240,933,976.32 129,759,886.78

其中：存放在境外的款

项总额
30,915,102.18 85,273,632.44 64,329,511.05

2.期末其他货币资金情况

项目 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

应付票据保证金 6,165,798.00 19,730,773.57 18,947,437.10

其他保证金 84,268.80 1,175,000.00 115,000.00

核贷专户 183.03 7,837,982.49

存放在银行外其他金融机

构的款项
434,228.99 446,855.18 239,754.21